证券代码: 688179 证券简称: 阿拉丁 公告编号: 2025-051

转债代码: 118006 转债简称: 阿拉转债

上海阿拉丁生化科技股份有限公司 关于参与竞拍喀斯玛控股有限公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 根据北京产权交易所公开披露的产权转让信息,中国科学院控股有限公司(以下简称"中科院控股")公开挂牌出售其持有的喀斯玛控股有限公司(以下简称"喀斯玛控股")81.96%的股权(以下简称"标的股权"),转让底价20,198.9109万元。
- 2025年7月4日,上海阿拉丁生化科技股份有限公司(以下简称"公司") 召开第四届董事会第四十次会议及第四届监事会第二十四次会议,审议 通过了《关于参与竞拍中国科学院控股有限公司持有的喀斯玛控股有限 公司81.96%的股权的议案》,同意公司参与中科院控股所持标的股份的 竞拍(以下简称"本次交易")。
- 本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》及 《公司章程》等相关规定,本次竞拍属于董事会审批权限,无需提交公 司股东大会审议。
- 本次竞拍为公开竞拍,竞拍结果及交易能否达成存在一定的不确定性, 存在竞拍不成功、交易无法达成的风险。若竞拍不成功,不会对公司现 有业务、未来财务状况和经营成果产生重大影响。公司将按照相关事项 的进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易基本情况

根据北京产权交易所公开披露的产权转让信息,中科院控股公开挂牌出售其持有的喀斯玛控股81.96%的股权,转让底价20,198.9109万元。

2025年7月4日,公司召开第四届董事会第四十次会议及第四届监事会第二十四次会议,审议通过了《关于参与竞拍中国科学院控股有限公司持有的喀斯玛控股有限公司81.96%的股权的议案》,同意公司参与中科院控股所持标的股份的竞拍。

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》及《公司章程》 等相关规定,本次竞拍属于董事会审批权限,无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方基本情况

企业名称:中国科学院控股有限公司

统一社会信用代码: 91110000736450952Q

企业性质:有限责任公司(国有独资)

注册资本: 506,703 万元人民币

住所:北京市海淀区科学院南路2号院1号楼14层1412

法定代表人:杨建华

成立日期: 2002-04-12

经营范围:国有资产的管理与经营;项目投资;投资管理;投资咨询;企业管理咨询;高新技术项目的研究;技术开发;技术转让;技术咨询;技术服务;技术推广;技术推广培训;技术中介服务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

控股股东:中国科学院

中科院控股与公司、公司控股股东、实际控制人及董监高不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

企业名称:喀斯玛控股有限公司

统一社会信用代码: 91110108MA00A90739

企业性质: 其他有限责任公司

注册资本: 5,000 万元人民币

注册地址:北京市海淀区中关村南三街六号中科资源大厦裙楼 4 层 405 室

法定代表人: 金长琳

成立日期: 2016-12-12

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;企业管理咨询;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;社会经济咨询服务;家用电器销售;电子产品销售;日用品销售;厨具卫具及日用杂品零售;服装服饰零售;体育用品及器材零售;文具用品零售;会议及展览服务;食品销售(仅销售预包装食品)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

第一大股东情况:中科院控股持有喀斯玛控股 81.96%的股权。主要财务数据:

项目	2024 年度(经审计)	2023 年度(经审计)
营业收入	161, 278, 995. 54	160, 138, 164. 70
营业利润	30, 368, 778. 27	58, 359, 482. 68
净利润	25, 673, 726. 61	54, 023, 833. 37
项目	2024年12月31日(经审计)	2023 年 12 月 31 日 (经审计)
资产合计	472, 305, 514. 91	516, 808, 614. 67
负债合计	361, 785, 872. 42	420, 385, 809. 27
所有者权益合计	110, 519, 642. 49	96, 422, 805. 40

四、本次竞拍相关情况

- 1. 出让方: 中国科学院控股有限公司
- 2. 竞拍地点: 北京产权交易所
- 3. 竞拍标的: 喀斯玛控股有限公司 81.96%的股权
- 4. 转让底价: 20,198.9109万元。前述价格均为北京产权交易所公示的挂牌底价,最终交易金额以最终挂牌成交结果为准。

5. 竞拍时间:本次网络竞价活动分为两个竞价期,即自由竞价期和限时竞价期。自由竞价期从2025年7月7日10时00分整至2025年7月7日10时10分整。自由竞价期结束后进入限时竞价期。限时竞价期可由多个限时竞价周期组成,每个限时竞价周期为3分钟(即180秒)。

五、本次交易对公司的影响

本次交易旨在拓宽公司的销售渠道,整合下游资源,提升公司的市场竞争力和盈利能力,有利于公司和投资者利益。

六、风险提示

- 1. 本次交易事项为公开竞拍,竞拍结果及交易能否达成存在一定的不确定性,存在竞拍不成功、交易无法达成的风险。若竞拍不成功,不会对公司现有业务、未来财务状况和经营成果产生重大影响。
- 2. 公司将根据相关法律法规的规定,持续披露后续进展情况。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

上海阿拉丁生化科技股份有限公司 董事会 2025年7月5日